1

2019 年５月 15日

各   位

住 所 東京都千代田区神田三崎町三丁目３番 23 号

会 社 名 芙 蓉 総 合 リ ー ス 株 式 会 社
代表者の
役職氏名

代 表 取 締 役 社 長   辻田  泰 徳

 （コード番号：8424 東証第１部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 斎藤 敦子

電話番号 0 3 － 5 2 7 5 － 8 8 9 1

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、定款の一部変更に関する議案を 2019 年６月 21 日に

開催予定の第50期定時株主総会に付議することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社事業の現状に即し、事業目的の明確化を図るとともに、今後の事業展開、事業内容の多

角化に対応するため、定款第２条（目的）について事業の目的の追加を行うものであります。

なお、当社は、従前より出資というかたちで太陽光発電事業に参画しており、これは現行定

款においても事業目的に含まれるものでありますが、今後の環境・エネルギー関連事業の事業

形態の在り方の選択肢を拡げるための変更であります。

２．変更の内容

変更の内容は、次のとおりであります。           （下線は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更案

第２条（目的）

当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

１．～５．（条文省略）

（新設）

（新設）

６．～９．（条文省略）

第２条（目的）

当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

１．～５．（現行のとおり）

６．発電事業および電力をはじめとするエネルギーの

供給、売買等に関する事業ならびに環境・エネルギー

分野における商品・サービスの提供に関する事業

７．企業経営等に関するコンサルティング業務

８．～11．（現行のとおり）

2

３．日程

 定款変更のための株主総会開催日（予定）   2019 年６月 21 日

 定款変更の効力発生日（予定）        2019 年６月 21 日

以上